

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 7/2015 - PR**

**CNPJ: 10.971.858/0001-57**  
**RUA ERNANI COTRIN, 187**  
**C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC**

**Processo Administrativo: 11/2015**  
**Processo de Licitação: 11/2015**  
**Data do Processo: 27/03/2015**

Folha: 1/10

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Contratação através de pregão presencial com registro de preço do tipo menor preço por item de material medico hospitalar, para atender ao fundo municipal de saude de Capivari de Baixo.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2015 (Sequência: 1)**

Ao(s) 14 de Abril de 2015, às 09:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 608/2014, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 11/2015, Licitação nº 7/2015 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Anteriormente a etapa de lances, o Pregoeiro e a equipe de apoio, assim como, os licitantes presentes, analisaram as propostas e os preços. Ato contínuo verificou-se que as propostas dos licitantes, atenderam ao critério de aceitabilidade, restando suas propostas validas e cumprindo com as exigências contidas no Edital. Desta forma, as mesmas foram classificadas. Perguntado aos participantes se tinham alguma manifestação sobre as classificações e os preços contidos nas propostas, nada requereram, desistindo do prazo de recurso conforme artigo 4º, XX da Lei 10.520/2002 c/c artigo 109, I da Lei 8.666/93. Podendo ser iniciada a etapa de lances.

**Participante: 6010 - METROMED-COM.DE MAT.MEDICO HOSPIT.LTDA.**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL COM CAPACIDADE DE 300KG,	UN	20,00	Balmak	0,0000	1.330,00	26.600,00
66	Divã para exames clínicos e fisioterapia. Armação tubular de 1/4, esmaltada, leito acolchoado em espuma e napa na cor preta, cabeceira reclinável. Dimensões 180cm comp x 65cm larg x 80cm altura.	UN	2,00	Olimedica	0,0000	277,00	554,00
74	Fio de sutura algodão com agulha. Origem: Mista e sintética. Não absorvível. Multifilamentar torcido. Composição: Algodão 30% e Poliéster 70%. Indicado para aparelho digestivo, cuticular, fechamento geral, ligadura e odontologia. Cor Preto. Comprimento: 45cm. Esterilização: Radiação Gama ou óxido de etileno. Cx com 24 envelopes. Tamanho: 0	CX	20,00	Shalon	0,0000	34,40	688,00
75	Fio de sutura algodão com agulha TM 2-0. Origem: Mista e sintética. Não absorvível. Multifilamentar torcido. Composição: Algodão 30% e Poliéster 70%. Indicado para aparelho digestivo, cuticular, fechamento geral, ligadura e odontologia. Cor Preto. Comprimento: 45cm. Esterilização: Radiação Gama ou óxido de etileno. Cx com 24 envelopes. Tamanho: 2-0	CX	20,00	Shalon	0,0000	34,40	688,00
76	Fio de sutura algodão com agulha TM 3-0. Origem: Mista e sintética. Não absorvível. Multifilamentar torcido. Composição: Algodão 30% e Poliéster 70%. Indicado para aparelho digestivo, cuticular, fechamento geral, ligadura e odontologia. Cor Preto. Comprimento: 45cm. Esterilização: Radiação Gama ou óxido de etileno. Cx com 24 envelopes. Tamanho: 3-0	CX	20,00	Shalon	0,0000	34,40	688,00
87	HAMPER TUBULAR EM AÇO INOXIDÁVEL	UN	5,00	Olimedica	0,0000	174,00	870,00
89	KIT DE APARELHO NEBULIZADOR COMPLETO. MÉTODO DE NEBULIZAÇÃO POR AR COMPRIMIDO. ACOMPANHA MÁSCARA ADULTO, MÁSCARA INFANTIL E MANGUEIRA COM CONECTOR. BIVOLT.	UN	20,00	Daru	0,0000	121,00	2.420,00
101	LANTERNA PUPILAR PARA PILHA AA	UN	60,00	Supermedy	0,0000	8,30	498,00
105	LUVA PLÁSTICA ESTERIL EMBALADA INDIVIDUALMENTE C/100 UNIDADES	CX	1.500,00	Descarpack	0,0000	6,00	9.000,00
110	Manometro para Esfigmomanômetro	UN	20,00	Accumed	0,0000	38,47	769,40
134	PAR DE HALTERES DE 1KG	UN	5,00	Arktus	0,0000	12,00	60,00
135	PAR DE HALTERES DE 2KG	UN	5,00	Arktus	0,0000	24,00	120,00
137	PERA PARA ELETROCARDIOGRAMA	UN	500,00	Mikatos	0,0000	2,59	1.295,00
138	PERA PARA ESFIGMOMANOMETRO	UN	20,00	Accumed	0,0000	4,21	84,20
139	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 10CM EM AÇO INOX, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UN	10,00	ABC	0,0000	6,11	61,10
154	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.16, EM PVC TRANSPARENTE, EMBALADA UNITARIAMENTE	UN	500,00	Biosani	0,0000	0,42	210,00
164	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA EM PVC TRANSPARENTE Nº 4, EMBALADA UNITARIAMENTE.	UN	60,00	Biosani	0,0000	0,34	20,40
165	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA EM PVC TRANSPARENTE Nº 6, EMBALADA UNITARIAMENTE.	UN	50,00	Biosani	0,0000	0,36	18,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 7/2015 - PR**

**CNPJ: 10.971.858/0001-57**  
**RUA ERNANI COTRIN, 187**  
**C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC**

**Processo Administrativo: 11/2015**  
**Processo de Licitação: 11/2015**  
**Data do Processo: 27/03/2015**

Folha: 2/10

**Participante: 6010 - METROMED-COM.DE MAT.MEDICO HOSPIT.LTDA.**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
167	SONDA NASOGASTRICA LONGA EM PVC TRANSPARENTE Nº 4, EMBALADA UNITARIAMENTE.	UN	110,00	Biosani	0,0000	0,46	50,60
168	SONDA NASOGASTRICA LONGA, N.20, EM PVC TRANSPARENTE, EMBALADA UNITARIAMENTE	UN.	110,00	Biosani	0,0000	0,81	89,10
169	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.6, EM PVC TRANSPARENTE, EMBALADA UNITARIAMENTE	UN	110,00	Biosani	0,0000	0,47	51,70
170	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 10	UN	110,00	Biosani	0,0000	0,53	58,30
171	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 12	UN	110,00	Biosani	0,0000	0,54	59,40
173	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18	UN	110,00	Biosani	0,0000	0,74	81,40
174	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 8	UN	300,00	Biosani	0,0000	0,52	156,00
175	SONDA URETRAL Nº 04 EM PVC TRANSPARENTE, EMBALADA UNITARIAME	UN	1.000,00	Biosani	0,0000	0,35	350,00
176	SONDA URETRAL Nº 12 EM PVC TRANSPARENTE, EMBALADA UNITARIAMENTE	UN	100,00	Biosani	0,0000	0,38	38,00
178	SONDA URETRAL Nº 18 EM PVC TRANSPARENTE, EMBALADA UNITARIAMENTE	UN	300,00	Biosani	0,0000	0,46	138,00
183	TERMÔMETRO DE MÁXIMA E MÍNIMA DE CAPELA, COM VISOR DE FÁCIL LEITURA E RESISTENTE A ÁGUA.	UN	15,00	J. Prolab	0,0000	22,35	335,25
185	Tesoura Metzemaum 15cm reta. Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420, Tamanho: 12cm, Embalagem plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade. Certificações: Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE.	UN	10,00	ABC	0,0000	19,00	190,00
187	Tesoura Spencer 9cm reta para retirar pontos em aço inoxidável	UN	20,00	ABC	0,0000	18,14	362,80

**Total do Participante -----> 46.604,65**

**Participante: 6282 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	ALMOFADA ANTIESCARAS GEL, tamanho 45 x 45cm. Fabricado com material resistente, composta por gel, com designer anatômico. composição: filme, policloreto de vinila, gel, polímero vinílico, TEA, conservante, material 100% virgem e atóxico (livre de ftalatos), que no mínimo suporte o peso de 130 kg, possuindo um lado aveludado e outro liso.	UN	20,00	Perfeta Flex	0,0000	48,00	960,00
29	CABO EM AÇO INOX PARA LARINGOSCÓPIO ADULTO, PARA LÂMINA CURVA E RETA. ABERTURA NA BASE DO CABO. TAMPA ROSQUEÁVEL COM MOLA EM INOX. ALIMENTAÇÃO POR PILHAS ALCALINAS.	UN	15,00	MD	0,0000	78,00	1.170,00
30	CABO EM AÇO INOX PARA LARINGOSCÓPIO INFANTIL, PARA LÂMINA CURVA E RETA. ABERTURA NA BASE DO CABO. TAMPA ROSQUEÁVEL COM MOLA EM INOX. ALIMENTAÇÃO POR PILHAS ALCALINAS.	UN	15,00	MD	0,0000	79,85	1.197,75
38	CAIXA TÉRMICA 60 LITROS NA COR AZUL MARINHO	UN	30,00	Obba	0,0000	205,00	6.150,00
39	Cama Hospitalar Tipo Fawler Elétrica articulável para movimentos fawler, semi-fawler, tredelemburg, flexão, cardíaco, sentado e elevação. Acompanha colchão compatível de densidade mínima de 28. Descrição: Acionamento dos movimentos através de motor elétrico com controle manual; Cabeceira e peseira removíveis em material termoplástico de alta resistência; Base de tubos retangulares e carenagem em material termoplástico de alta resistência; Para-choques redondos na cabeceira e peseira; Quadro de leito em tubos retangulares; Leito em chapa de aço; Rodízios de 4 cm de diâmetro, sendo dois com freios e dois sem freios em diagonal; Quatro grades em material termoplástico de alta resistência, que executam os movimentos giratórios e retráteis para baixo do leito; Acabamento com pintura eletrostática a pó; Acompanha suporte se soro cromado. Dados técnicos: Comprimento total de no mínimo 2070mm, largura total de no mínimo 1070mm, comprimento do leito de no mínimo 1885mm, largura do leito de no mínimo 900mm, Altura do leito abaixado de no máximo 550mm, altura máxima de 1200, altura mínima de 1000mm.	UN	30,00	Flexmed	0,0000	6.160,00	184.800,00
40	CÂNULA DE GUEDEL, JOGO COM 6 PEÇAS (Nº 0, 1, 2, 3, 4, 5). MATERIAL: PVC FLEXÍVEL E POLIPROPILENO.	JG	30,00	MD	0,0000	15,75	472,50
44	Carro de emergência (parada), modelo compacto, verstátil e robusto para guarda de medicações, e aparelhos necessários ao pronto atendimento e urgência. Modelo com acessórios de oxigenoterapia.	UN	3,00	LM Moveis	0,0000	1.256,00	3.768,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO**

CNPJ: 10.971.858/0001-57  
RUA ERNANI COTRIN, 187  
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 7/2015 - PR

Processo Administrativo: 11/2015  
Processo de Licitação: 11/2015  
Data do Processo: 27/03/2015

Folha: 3/10

**Participante: 6282 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
54	Colchão piramidal solteiro perfurado tipo "caixa de ovo", anti escaras, medindo 188 X 090 X 4cm e densidade 28	UN	15,00	Zedamed	0,0000	50,84	762,60
57	Cortador de anel em aço inox, possui alavanca deslizante e proteção entre dedo e anel; apoio para os dedos; aerrilha afiada substituível; cabo cromado.	UN	5,00	MD	0,0000	45,80	229,00
77	Fio de sutura algodão com agulha TM 4-0. Origem: Mista e sintética. Não absorvível. Multifilamentar torcido. Composição: Algodão 30% e Poliéster 70%. Indicado para aparelho digestivo, cuticular, fechamento geral, ligadura e odontologia. Cor Preto. Comprimento: 45cm. Esterilização: Radiação Gama ou óxido de etileno. Cx com 24 envelopes. Tamanho: 4-0	CX	20,00	Shalon	0,0000	43,20	864,00
80	Fixador para tubo Endotraqueal: Fixador para tubo endotraqueal composto por duas bandas, uma superior medindo 72 cm e a outra inferior com 68 cm de comprimento. Tamanho adulto.	UN	100,00	Portex	0,0000	21,15	2.115,00
83	Frasco Coletor de Urina 24 horas	UN	30,00	Pharmatex	0,0000	2,26	67,80
92	LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO. CURVA. AÇO INOX, ILUMINAÇÃO CONVENCIONAL TAMANHO 0	UN	5,00	MD	0,0000	60,00	300,00
93	LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO. CURVA. AÇO INOX, ILUMINAÇÃO CONVENCIONAL TAMANHO 1	UN	5,00	MD	0,0000	60,00	300,00
94	LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO. CURVA. AÇO INOX, ILUMINAÇÃO CONVENCIONAL TAMANHO 2	UN	5,00	MD	0,0000	60,00	300,00
95	LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO. CURVA. AÇO INOX, ILUMINAÇÃO CONVENCIONAL TAMANHO 3	UN	5,00	MD	0,0000	60,00	300,00
96	LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO. CURVA. AÇO INOX, ILUMINAÇÃO CONVENCIONAL TAMANHO 4	UN	5,00	MD	0,0000	60,00	300,00
97	LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO. CURVA. AÇO INOX, ILUMINAÇÃO CONVENCIONAL TAMANHO 5	UN	5,00	MD	0,0000	60,00	300,00
102	LENÇOL DE BORRACHA SOLTEIRO COM 26 UNIDADES	PCT	20,00	Maquira	0,0000	13,40	268,00
113	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATORIO ADULTO	UN	30,00	MD	0,0000	10,11	303,30
114	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATORIO INFANTIL	UN	30,00	MD	0,0000	10,11	303,30
115	MASCARA DE PROTEÇÃO N95	UN	300,00	Aldesc	0,0000	1,27	381,00
116	MÁSCARA DE VENTURY INFANTIL	UN	100,00	MD	0,0000	12,84	1.284,00
125	Monitor Multiparâmetro com Eletrocardiograma, oximetria (SPO2), pressão não invasiva, respiração, temperatura, monitor LCD de 10" a 12" monocromático, débito cardíaco, capnografia e pressão invasiva.	UN	3,00	Bionet	0,0000	10.381,57	31.144,71
131	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 58X30 rolo	UN	4,00	Tecnoprint	0,0000	3,67	14,68
152	SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL C/MANDRIL INTERNO E SERINGA C/LUBRIFICANTE N.12	UN.	700,00	Solumed	0,0000	9,80	6.860,00

**Total do Participante -----> 244.915,64**

**Participante: 6657 - OLIMEDI MATERIAL HOSPITALAR LTDA.**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	APARELHO DE PRESSÃO EXPIRATÓRIA POSITIVA NAS VIAS AERÉAS CPAP	UN	10,00	MAKELINE	0,0000	700,00	7.000,00
11	APARELHO EXERCITADOR DE PRESSÃO POSITIVA EXPIRATORIA NAS VIAS AEREAS - KIT EPAP	UN	5,00	MAKELINE	0,0000	515,00	2.575,00
19	BACIA INOX GRANDE COM DIAMETRO DE 35CM	UN	15,00	ARTINOX	0,0000	69,15	1.037,25
24	BOLSA DE GELO REDONDA EM BORRACHA RESISTENTE	UN.	20,00	MERCUR	0,0000	29,00	580,00
32	Cadeira de Banho Adulto. Estrutura: Confeccionada em tubo de aço inoxidável de ø 19,05 x 1,20 mm. Encosto: Conha em Plástico. Assento: Em PVC. Rodízios: Giratórios de 3", sendo 2 com freios traseiros. Capacidade de no mínimo: 90 Kg.	UN	15,00	OLIMEDIC	0,0000	363,00	5.445,00
42	Carro de Administração de setorial de medicamentos: Confeccionado em chapa de aço com acabamento em pintura eletrostática a pó. Composto de 25 compartimentos com guias deslizantes, para medicações. Montado sobre 04 rodízios de 04?, 02 fixos e 02 giratórios, a fim de proporcionar o direcionamento correto quando em movimento. Dotado de chave ou sistema de trava para lacre (OPCIONAL). Dispõe de protetor lateral anti-choques.	UN	5,00	OLIMEDIC	0,0000	1.390,00	6.950,00
58	CUBA REDONDA PARA ASSEPSIA 9CM (300ML) EM AÇO INOX	UN	5,00	ARTINOX	0,0000	7,96	39,80
71	ESTETOSCÓPIO ADULTO E PEDIÁTRICO COM OLIVAS MACIAS PARA AUSCUTA CÁRDIO-RESPIRATÓRIA NÃO INVASIVA AO ORGANISMO. APRESENTA TUBO DUPLO PARA UMA AUSCULTA MAIS PRECISA. ÂNGULO ANATÔMICO EM METAL DE FÁCIL AJUSTE AO ROSTO.	UN	20,00	P'REMIUM	0,0000	25,10	502,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 7/2015 - PR**

**CNPJ: 10.971.858/0001-57**  
**RUA ERNANI COTRIN, 187**  
**C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC**

**Processo Administrativo: 11/2015**  
**Processo de Licitação: 11/2015**  
**Data do Processo: 27/03/2015**

Folha: 4/10

**Participante: 6657 - OLIMEDI MATERIAL HOSPITALAR LTDA.**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
84	GARROTE PARA PUNÇÃO TIPO FREE-HAND	UN	3.100,00	ACCUMED	0,0000	5,70	17.670,00
106	MALETA PRIMEIRO SOCORROS EM PVC NA COR BRANCA COM 2 BANDEJAS ARTICULADAS.	UN	30,00	EMIFRAN	0,0000	30,00	900,00
107	Mandril para entubação endotraqueal adulto e infantil: Facilita a inserção dos tubos endotraqueais em situações difíceis; contém um fio de alumínio maleável dentro de uma bainha plástica Satin-Slip, a bainha reduz a fricção entre o estilete e o Tubo Traqueal, facilitando a inserção e retirada; a bainha se estende além da ponta para reduzir o risco de trauma quando o estilete se estende além da ponta do tubo traqueal.	UN	15,00	PORTEX	0,0000	81,00	1.215,00
117	MASCARA DESCARTAVEL EM TIRAS CONFECIONADA EM TRES CAMADAS SENDO DUAS EXTERNAS EM NAO TECIDO.ATOXICO HIPOALERGENICO INODORO COM TRATAMENTO REPELENTE AOS AGENTES LIQUIDOS E UMA CAMADA DE FILTRO MELTBLOW, MODELO RETANGULAR COM PREGAS LONGITUDINAIS.	UN	100,00	OLIMED	0,0000	3,49	349,00
118	Máscara Laringea reutilizavel infantil: e constituída de cloreto de polivinila (PVC) só para inserção oral (nº 1, 1,5, 2, 2,5 e 3)	UN	10,00	MD	0,0000	61,85	618,50
119	Mascara Laringea reutilizavel adulto: constituída de cloreto de polivinila (PVC) só para inserção oral e preservação de via área. (nº 4, 5 e 6)	UN	10,00	MD	0,0000	61,85	618,50
124	Mesa ginecológica estofada. Características técnicas: Estrutura em tubos redondos 31,75 x 1,20mm recurvados na cor branca. Leito em madeira aglomerada 18mm com espuma de alta densidade, revestido em corvim preto. Assento fixo. Encosto e apoio para pernas reclináveis com porta coxas e anexos cromados. Pés com ponteiros de borracha. Dimensoes: comp. 1,80 x Larg.0,50 x alt.0,85cm	UN	10,00	OLIMEDIC	0,0000	410,00	4.100,00
136	PÊRA INSUFLADORA PARA APARELHO DE PRESSÃO EM LÁTEX COM VÁLVULA.	UN	25,00	GLICOMED	0,0000	12,50	312,50
141	PINÇA KOCHER RETA 14 CM EM AÇO INOX, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UN	30,00	ABC	0,0000	18,15	544,50
150	SERINGA DE 60ML, PARA ALIMENTAÇÃO	UN.	5.000,00	SR	0,0000	0,82	4.100,00
153	SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL C/MANDRIL INTERNO E SERINGA C/LUBRIFICANTE N.14	UN	300,00	SOLUMED	0,0000	9,95	2.985,00
162	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 24	UN	60,00	SOLIDOR	0,0000	2,42	145,20
186	Tesoura Metzembbaum 15cm curva – ABC. Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420. Tamanho: 15cm. Embalagem plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade. Certificações: Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE.	UN	10,00	ABC	0,0000	19,05	190,50
199	TUBO OROTRAQUEAL Nº 7 COM CUFF	UN	200,00	VITALGOLD	0,0000	2,84	568,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>58.445,75</b>

**Participante: 6913 - PRODUVALE - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
205	VASELINA SOLIDA POTE 500 G	UN	50,00	RICIE	0,0000	11,17	558,50
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>558,50</b>

**Participante: 7069 - ISAMED - MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES LTDA ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Abridor de gesso confeccionado em aço inox, medindo 27cm de comprimento, embalado individualmente. Serve para abrir gesso após a incisão da serra ortopédica.	UN.	3,00	ABC INSTRUMENT	0,0000	147,42	442,26
2	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8 INPM ( Álcool 96% GL) - Empregado em procedimentos técnicos de limpeza e desinfecção hospitalar. Frasco de 1 Litro. Apresentar AFE, registro na Anvisa.	UN.	1.000,00	MEGA QUIMICA	0,0000	3,67	3.670,00
3	ALGODÃO ORTOPEDICO TAM. 10CM X 1 M, 100% ALGODÃO EM ROLOS DE MANTAS UNIFORMES, COM GOMA APLICADA EM UMA DAS FACES, NÃO ESTERIL, PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	100,00	ORTOFEN	0,0000	3,10	310,00
4	ALGODÃO ORTOPÉDICO TAM. 12CM X 1M 100% ALGODÃO EM ROLOS DE MANTAS UNIFORMES, COM GOMA APLICADA EM UMA DAS FACES, NÃO ESTÉRIL, PCTE 12 UN.	PCT	100,00	ORTOFEN	0,0000	3,72	372,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 7/2015 - PR**

**CNPJ: 10.971.858/0001-57**  
**RUA ERNANI COTRIN, 187**  
**C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC**

**Processo Administrativo: 11/2015**  
**Processo de Licitação: 11/2015**  
**Data do Processo: 27/03/2015**

Folha: 5/10

**Participante: 7069 - ISAMED - MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES LTDA ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	ALGODÃO ORTOPÉDICO TAM. 15CM X 1M, 100% ALGODÃO EM ROLOS DE MANTAS UNIFORMES, COM GOMA APLICADA EM UMA DAS FACES, NÃO ESTERIL, PCTE 12 UN.	PCT	100,00	ORTOFEN	0,0000	4,65	465,00
6	ALGODÃO ORTOPÉDICO TAM. 20CM X 1 M, 100% ALGODÃO EM ROLOS DE MANTAS UNIFORMES, COM GOMA APLICADA EM UMA DAS FACES, NÃO ESTERIL, PCT 12 UN.	PCT	100,00	ORTOFEN	0,0000	6,21	621,00
8	AMBU EM SILICONE ADULTO, AUTOCLAVAVEL, COM RESERVATORIO	UN	10,00	OXIGEL	0,0000	133,95	1.339,50
9	AMBU EM SILICONE INFANTIL, AUTOCLAVAVEL, COM RESERVATORIO	UN	10,00	OXIGEL	0,0000	121,71	1.217,10
18	Autoclave horizontal bivolt com porta simples e capacidade para 75 Litros, realiza esterilização e secagem de materiais de superfície, espessura termosensíveis e líquidos. Funcionamento elétrico ou a vapor de rede, utiliza vapor saturado sob pressão como agente esterilizante e alto vácuo para remoção de ar e secagem. Ciclo totalmente automático com interrupção no final do processo. Adequada para uso em hospitais, indústrias farmacêuticas, químicas, alimentícias, laboratórios e outros. Sistema de fechamento, através de volante central e braços concêntricos com vedação através de perfil de silicone resistente e alta temperatura. Válvula de segurança para alívio de pressão excessiva. Pressostato de segurança para desligamento automático do aparelho em caso de pressão excessiva. Trava de segurança nas portas, para impedir a abertura quando estiver com pressão acima do nível de segurança. Sensor de porta para impedir o início da esterilização com a porta aberta. Controle de nível de água, para evitar a queima das resistências caso haja falta de água e fusíveis de proteção elétrica em caso de sobrecarga elétrica.	UN	5,00	STERMAX	0,0000	5.500,00	27.500,00
21	Bandeja em aço inox retangular 32cmx24cmx4cm	UN	30,00	FAVA	0,0000	48,90	1.467,00
22	Biombo triplo construído em tubos pintados de ¾" x 1,0mm, faces com movimentos 360º, pés com rodízios de 1 ½" (6 rodízios). Dimensões: 1,75m x 1,80m. Acompanha tecido em algodão cru (bege).	UN	5,00	LEVITA	0,0000	274,00	1.370,00
23	BOLSA DE AGUA QUENTE ADULTO RETANGULAR EM BORRACHA RESISTENTE	UN	15,00	RMC	0,0000	24,00	360,00
26	Braçadeira em nylon com fecho de metal adulto	UN	20,00	SOLIDOR	0,0000	11,80	236,00
27	Braçadeira em nylon com fecho de metal infantil	UN	20,00	SOLIDOR	0,0000	11,80	236,00
33	Cadeira de Rodas fabricadas em aço carbono, com assento/encosto em nylon, dobrável, freios bilaterais, aro impulsor bilateral, apoio para braços e pés fixos, rodas dianteiras aro 06 com pneus maciços e rodas traseiras aro 24 em alumínio com pneus maciços ou infláveis. Largura do assento de no mínimo 40cm, profundidade do assento de no mínimo 41cm, altura do encosto de no mínimo 36cm e capacidade de peso no mínimo de 85Kg.	UN	30,00	BAKSMAN JAGUARIBE	0,0000	279,00	8.370,00
36	CAIXA ISOPOR COM TAMPA, CAPACIDADE 10 LTS	UN	30,00	SIBERIAN	0,0000	13,60	408,00
37	CAIXA TERMICA 24 LT, na cor azul marinho	UN	20,00	SIBERIAN	0,0000	140,00	2.800,00
43	Carro de Curativo com balde e com bacia: prateleiras em fiberglass, bacia e balde.	UN	3,00	LEVITA	0,0000	517,00	1.551,00
45	Cinto Tirante Aranha Adulto; Confeccionado em fitas de poliamida 100% preta e colorida em 50mm de largura; Fecho de regulagem em velcro e regulador plástico preto; Para colocação em prancha rígida onde fixará a vítima a ser socorrida ou transportada da melhor forma possível.	UN	5,00	HBT EQUIPAMENT	0,0000	24,10	120,50
46	Cinto Tirante Aranha Infantil; Confeccionado em fitas de poliamida 100% preta e colorida em 50mm de largura; Fecho de regulagem em velcro e regulador plástico preto; Para colocação em prancha rígida onde fixará a vítima a ser socorrida ou transportada da melhor forma possível.	UN	5,00	HBT EQUIPAMENT	0,0000	24,10	120,50
47	COLAR CERVICAL RESGATE STIFNECK TAMANHO BB, CONFECIONADO EM POLIETILENO, REVESTIDO COM UMA ESPUMA MACIA TIPO EVA, FECHO EM VELCRO, CORES DE PADRÃO UNIVERSAL. NA PARTE POSTERIOR (NUCA) POSSUI 02 ABERTURAS PARA A PALPAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO E ACESSO À TRAQUÉIA. NÃO POSSUI BOTÕES OU APOIO DE METAL, FERRO, ALUMÍNIO OU OUTRO MATERIAL.	UN	5,00	MARIMAR	0,0000	13,80	69,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 7/2015 - PR**

**CNPJ: 10.971.858/0001-57**  
**RUA ERNANI COTRIN, 187**  
**C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC**

**Processo Administrativo: 11/2015**  
**Processo de Licitação: 11/2015**  
**Data do Processo: 27/03/2015**

Folha: 6/10

**Participante: 7069 - ISAMED - MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES LTDA ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
48	COLAR CERVICAL RESGATE STIFNECK TAMANHO G, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, REVESTIDO COM UMA ESPUMA MACIA TIPO EVA, FECHO EM VELCRO, CORES DE PADRÃO UNIVERSAL. NA PARTE POSTERIOR (NUCA) POSSUI 02 ABERTURAS PARA A PALPAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO E ACESSO À TRAQUÉIA. NÃO POSSUI BOTÕES OU APOIO DE METAL, FERRO, ALUMÍNIO OU OUTRO MATERIAL.	UN	5,00	HBT EQUIPAMENT	0,0000	9,559	47,80
49	COLAR CERVICAL RESGATE STIFNECK TAMANHO GG, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, REVESTIDO COM UMA ESPUMA MACIA TIPO EVA, FECHO EM VELCRO, CORES DE PADRÃO UNIVERSAL. NA PARTE POSTERIOR (NUCA) POSSUI 02 ABERTURAS PARA A PALPAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO E ACESSO À TRAQUÉIA. NÃO POSSUI BOTÕES OU APOIO DE METAL, FERRO, ALUMÍNIO OU OUTRO MATERIAL.	UN	5,00	HBT EQUIPAMENT	0,0000	9,55	47,75
50	COLAR CERVICAL RESGATE STIFNECK TAMANHO M, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, REVESTIDO COM UMA ESPUMA MACIA TIPO EVA, FECHO EM VELCRO, CORES DE PADRÃO UNIVERSAL. NA PARTE POSTERIOR (NUCA) POSSUI 02 ABERTURAS PARA A PALPAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO E ACESSO À TRAQUÉIA. NÃO POSSUI BOTÕES OU APOIO DE METAL, FERRO, ALUMÍNIO OU OUTRO MATERIAL.	UN	5,00	HBT EQUIPAMENT	0,0000	9,55	47,75
51	COLAR CERVICAL RESGATE STIFNECK TAMANHO P, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, REVESTIDO COM UMA ESPUMA MACIA TIPO EVA, FECHO EM VELCRO, CORES DE PADRÃO UNIVERSAL. NA PARTE POSTERIOR (NUCA) POSSUI 02 ABERTURAS PARA A PALPAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO E ACESSO À TRAQUÉIA. NÃO POSSUI BOTÕES OU APOIO DE METAL, FERRO, ALUMÍNIO OU OUTRO MATERIAL.	UN	5,00	HBT EQUIPAMENT	0,0000	9,55	47,75
52	COLAR CERVICAL RESGATE STIFNECK TAMANHO PP, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, REVESTIDO COM UMA ESPUMA MACIA TIPO EVA, FECHO EM VELCRO, CORES DE PADRÃO UNIVERSAL. NA PARTE POSTERIOR (NUCA) POSSUI 02 ABERTURAS PARA A PALPAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO E ACESSO À TRAQUÉIA. NÃO POSSUI BOTÕES OU APOIO DE METAL, FERRO, ALUMÍNIO OU OUTRO MATERIAL.	UN	5,00	HBT EQUIPAMENT	0,0000	9,55	47,75
53	Colchão hospitalar solteiro revestido em napa, densidade 28, com zíper, dimensão 188x88x12	UN	30,00	ANA COLCHOES	0,0000	247,00	7.410,00
55	COMADRE PLASTICA 1,3L	UN	30,00	FAMI ITA	0,0000	6,91	207,30
56	COMADRE TIPO PÁ EM INOX. SUPERFÍCIE LISA PARA FACILITAR A LIMPEZA E PARA GARANTIR O CONFORTO. CAPACIDADE 2,5 LITROS.	UN	30,00	FAMI ITA	0,0000	90,00	2.700,00
59	CUBA RIM INOX	UN	120,00	FAVA	0,0000	28,50	3.420,00
67	DRENO DE PENROSE C/ GAZE ESTERILIZADO Nº 1 EMBALADO INDIVIDUALMENTE	UN	500,00	WALTEX	0,0000	1,30	650,00
68	DRENO DE PENROUSE N. 2 COM GAZE ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUAL	UN	300,00	WALTEX	0,0000	1,50	450,00
69	Escadinha de 02 degraus. Tubular modelo, confeccionada em estrutura de aço com acabamento em pintura eletrostática a pó degraus em MDF, com revestimento borracha anti-derrapante. Pés dotados de ponteiros de plástico.	UN	10,00	OLIMED	0,0000	44,40	444,00
70	Esfigmomanômetro Aneróide s/ esteto com braçadeira em nylon com fecho de metal adulto	UN	30,00	SOLIDOR	0,0000	42,70	1.281,00
72	ESTETOSCÓPIO CARDIOLÓGICO PROFISSIONAL	UN	10,00	SOLIDOR	0,0000	25,00	250,00
78	FITA MICROPOROSA HIPOALERGENICA 5,0CMX10M	UN	2.000,00	CRALPLAST	0,0000	1,77	3.540,00
81	FLUXOMETRO 02	UN	20,00	OXIGEL	0,0000	33,20	664,00
82	FLUXOMETRO AR COMPRIMIDO	UN	20,00	OXIGEL	0,0000	32,00	640,00
86	GUARDANAPO 33X33 FOLHA DUPLA PCT C/500	PCT	300,00	TUBAPEL	0,0000	1,18	354,00
88	HIPOCLORITO 1% (SOLUCAO DE MILTON) 1LT (ODONTO)	UN	500,00	VIC PHARMA	0,0000	2,70	1.350,00
90	Kit de nebulização adulto na cor transparente, com mangueira e 01 copo reservatório com capacidade para 10ml.	UN	30,00	DARU	0,0000	4,64	139,20
91	Kit de nebulização infantil na cor transparente, com mangueira e 01 copo reservatório com capacidade para 10ml.	UN	30,00	DARU	0,0000	4,64	139,20
98	LÂMPADA PARA LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL	UN	50,00	OXIGEL	0,0000	15,66	783,00
99	LANCETADOR DO MESMO MODELO QUE AS LANCETAS	UN	200,00	STERILANCE	0,0000	3,85	770,00
103	LIXEIRA COM PEDAL 25L COM SUPORTE PARA SACO DE LIXO	UN	20,00	PLAZEL	0,0000	55,00	1.100,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 7/2015 - PR**

**CNPJ: 10.971.858/0001-57**  
**RUA ERNANI COTRIN, 187**  
**C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC**

**Processo Administrativo: 11/2015**  
**Processo de Licitação: 11/2015**  
**Data do Processo: 27/03/2015**

Folha: 7/10

**Participante: 7069 - ISAMED - MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES LTDA ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
104	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL C/100 UNIDADES	CX	1.000,00	LUPLATEX	0,0000	2,07	2.070,00
108	Manguito em látex ou PVC infantil	UN	20,00	TAYLOR	0,0000	5,25	105,00
109	Manguito em látex ou PVC obeso	UN	20,00	TAYLOR	0,0000	9,64	192,80
111	Manta térmica de aquecimento individual adulto: Manta térmica aluminizada. Indicada para o resgate de pacientes. Confeccionada em poliéster metalizada Produto inflamável.	UN	5,00	HBT	0,0000	4,99	24,95
112	Manta térmica de aquecimento individual infantil: Manta térmica aluminizada. Indicada para o resgate de pacientes. Confeccionada em poliéster metalizada Produto inflamável	UN	5,00	HBT	0,0000	4,99	24,95
120	MESA ANTROPOMÉTRICA CONSTRUÍDA EM CHAPA DE AÇO ESMALTADO NA COR BRANCA COM CURSOS DE MEDIÇÃO. DIMENSÕES: 0.90M COMP. X 0,50M LARG. X 0,90M ALT.	UN	10,00	LEVITA	0,0000	332,00	3.320,00
121	Mesa Auxiliar Semi Circular, Estrutura: Confeccionada em tubo de aço inoxidável de ø 1" x 1,20 mm. Tampo e Prateleira: Confeccionados em chapa de aço inoxidável de 0,80 mm, estruturado com perfil T de ¾ x 1/8. Rodízios: Giratórios de 3", sendo 2 com freios em diagonal. Dimensões: 1,20 x 0,40 x 0,80 (C x L x A). Peso: 12 Kg.	UN	3,00	LEVITA	0,0000	605,00	1.815,00
126	Negatoscópio 01 corpo: Aço com pintura eletrostática em pó	UN	5,00	OLIMEDIC	0,0000	162,00	810,00
127	ÓCULOS DE PROTEÇÃO EM PLASTICO COM CA	UN	50,00	SUPERMEDY	0,0000	2,41	120,50
128	ÓXIMETRO DE PULSO COMPACTO PEDIÁTRICO. ALTA PRECISÃO E DE FÁCIL UTILIZAÇÃO COM APENAS UM TOQUE NO BOTÃO. COMPACTO, LEVE E DE FÁCIL TRANSPORTE. DESLIGA AUTOMATICAMENTE.	UN	20,00	CONTEC	0,0000	180,00	3.600,00
129	PAPAGAIO EM INOX, CAPACIDADE PARA 1000ML	UN	50,00	FAMI ITA	0,0000	48,16	2.408,00
130	PAPAGAIO PLASTICO capacidade para 1000ml	UN	150,00	TAYLOR	0,0000	3,56	534,00
132	PAR DE CANELEIRA DE 1KG	UN	5,00	ARKTUS	0,0000	17,04	85,20
133	PAR DE CANELEIRA DE 2KG	UN	5,00	ARKTUS	0,0000	21,32	106,60
140	PINÇA CITELLI SACA BOCADO 18,5CM EM AÇO INOX.	UN	30,00	ABC INSTRUMENT	0,0000	548,00	16.440,00
143	POLIFIX (VIAPLAST) 4 VIAS, DESCARTAVEL, EM PVC, ESTERIL, APIROGENICA C/CLAMP. EMBALADADO UNITARIAMENTE	UN	3.000,00	VITALGOLD	0,0000	1,25	3.750,00
144	POVEDINE DEGERMANTE FRASCO 1 LITRO	UN.	500,00	VIC PHARMA	0,0000	10,86	5.430,00
145	A Prancha de imobilização em polietileno amarela, possui aberturas para utilização do cinto aranha e imobilizador de cabeça como acessórios. Rígida, leve e confortável. Possui pegadores amplos para facilitar o uso de luvas. Design em ângulo para melhor acomodação do paciente. 100% transparente para o uso em Raio-X. Possui aberturas específicas para imobilização. Possibilita o resgate na água. Projetada para o transporte manual de vítimas de acidentes. Dimensionada para suportar vítimas com peso ate 180 kg. Dimensões: Comprimento aberta 1830mm; largura aberta 440mm; altura maxima 65mm.	UN	5,00	HBT	0,0000	250,00	1.250,00
146	PROTETOR SOLAR COM FILTRO SOLAR, FATOR 30, 200ML	UN	400,00	SAMBRISA	0,0000	7,95	3.180,00
147	RESERVATORIO PARA REANIMADOR MANUAL ADULTO	UN	10,00	OXIGEL	0,0000	13,04	130,40
148	RESERVATORIO PARA REANIMADOR MANUAL PEDIATRICO	UN	10,00	OXIGEL	0,0000	13,04	130,40
151	SERINGA DESC. 1ML SEM AGULHA DE ACORDO C/ nr 32	UN	50.000,00	SR	0,0000	0,10	5.000,00
155	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 08	UN	90,00	PROCARE	0,0000	2,48	223,20
156	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 12	UN	170,00	PROCARE	0,0000	1,79	304,30
157	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 14	UN	180,00	PROCARE	0,0000	1,79	322,20
158	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 16	UN	80,00	PROCARE	0,0000	1,79	143,20
159	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 18	UN	50,00	PROCARE	0,0000	1,79	89,50
160	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 20	UN	50,00	PROCARE	0,0000	1,79	89,50
161	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 22	UN	50,00	PROCARE	0,0000	1,79	89,50
163	SONDA FOLLEY 2 VIAS N.10 PARA CATETERISMO VESICAL	UN.	60,00	PROCARE	0,0000	2,48	148,80
166	SONDA NASOGASTRICA CURTA EM PVC TRANSPARENTE Nº 6, EMBALADA UNITARIAMENTE.	UN	100,00	MED SONDA	0,0000	0,35	35,00
172	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16	UN	210,00	MED SONDA	0,0000	0,72	151,20
177	SONDA URETRAL Nº 16 EM PVC TRANSPARENTE, EMBALADA UNITARIAMENTE	UN	3.500,00	MED SONDA	0,0000	0,40	1.400,00
179	SONDA URETRAL Nº 20 EM PVC TRANSPARENTE, EMBALADA UNITARIAMENTE	UN	100,00	MED SONDA	0,0000	0,52	52,00
182	TERMÔMETRO CLINICO DE MERCÚRIO	UN	100,00	PREMIUM	0,0000	4,22	422,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 7/2015 - PR**

**CNPJ: 10.971.858/0001-57**  
**RUA ERNANI COTRIN, 187**  
**C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC**

**Processo Administrativo: 11/2015**  
**Processo de Licitação: 11/2015**  
**Data do Processo: 27/03/2015**

Folha: 8/10

**Participante: 7069 - ISAMED - MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES LTDA ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
184	TERMOMETRO DIGITAL DE CABO EXTENSOR COM TEMPERATURA MAXIMA E MINIMA	UN	30,00	JPROLAB	0,0000	37,32	1.119,60
188	Torneiras 3 vias: para a aplicação de medicamentos em terapias intra-venosas contínuas e intermitentes. Possui função de duplicador de acesso venoso. Conecta e controla o direcionamento do fluxo de soluções de 03 linhas distintas em suas extremidades fêmea e macho. Fabricada em polímero policarbonato; Atóxica; Apirogênica; Descartável. Uso único; Esterilizada por óxido de etileno (ETO); Corpo transparente; Bico luer lock e Bico luer-slip	UN	3.000,00	STARMED	0,0000	0,53	1.590,00
189	TOUCA DESCARTAVEL C/ELASTICO, PCTE C/100UN	PCT	50,00	HNDESC	0,0000	4,85	242,50
190	TUBO OROTRAQUEAL N.05 COM CUFF	UN	50,00	SOLIDOR	0,0000	2,82	141,00
191	TUBO OROTRAQUEAL N.09, COM CUFF	UN	50,00	SOLIDOR	0,0000	2,82	141,00
192	TUBO OROTRAQUEAL Nº 3 COM CUFF	UN	50,00	SOLIDOR	0,0000	2,82	141,00
193	TUBO OROTRAQUEAL Nº 3,5 COM CUFF	UN	50,00	SOLIDOR	0,0000	2,82	141,00
194	TUBO OROTRAQUEAL Nº 4 COM CUFF	UN	50,00	SOLIDOR	0,0000	2,82	141,00
195	TUBO OROTRAQUEAL Nº 4,5 COM CUFF	UN	50,00	SOLIDOR	0,0000	2,82	141,00
196	TUBO OROTRAQUEAL Nº 5,5 COM CUFF	UN	50,00	SOLIDOR	0,0000	2,82	141,00
197	TUBO OROTRAQUEAL Nº 6 COM CUFF	UN	100,00	SOLIDOR	0,0000	2,82	282,00
198	TUBO OROTRAQUEAL Nº 6,5 COM CUFF	UN	100,00	SOLIDOR	0,0000	2,82	282,00
200	TUBO OROTRAQUEAL Nº 7,5 COM CUFF	UN	150,00	SOLIDOR	0,0000	2,82	423,00
201	TUBO OROTRAQUEAL Nº 8 COM CUFF	UN	100,00	SOLIDOR	0,0000	2,82	282,00
202	TUBO OROTRAQUEAL Nº 8,5 COM CUFF	UN	100,00	SOLIDOR	0,0000	2,82	282,00
203	UMIFICADOR COMPLETO PARA OXIGENIO	UN	15,00	OXIGEL	0,0000	8,21	123,15
204	VASELINA LIQUIDA EMBALAGEM 1.000 ML.	UN.	50,00	VIC PHARMA	0,0000	14,54	727,00

**Total do Participante -----> 139.913,81**

**Participante: 7894 - HOSPLIFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTD**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
41	Cardioversor bifásico com marcapasso transcutâneo, impressora, módulo DEA, oximetria (SPO2), pás internas, bateria, comando nas pás e memória de ECG.	UN	3,00	cmos deake - vivo	0,0000	22.800,00	68.400,00

**Total do Participante -----> 68.400,00**

**Participante: 7895 - JD EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA - ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	APARELHO EXERCITADOR INSPIRATORIO - THRESHOLD IMT	UN	5,00	PHILIPS RESPIRONICS	0,0000	179,37	896,85
25	Bomba de Infusão: Bomba de infusão de equipo dedicado, volumétrica peristáltica de roletes marca SAMTRONIC, modelo ST550T2, de fabricação nacional, para infusão de soluções por via enteral ou parenteral com controle eletrônico programável.	UN	6,00	SAMTRONIC	0,0000	5.500,00	33.000,00
35	Cadeira de rodas para obeso, largura do assento/encosto no mínimo 60cm, comprimento do assento no mínimo 50cm, altura do encosto no mínimo 50cm, largura total aberta no mínimo 82cm, tolerância de peso de no mínimo 200Kg. Construída em tubos de aço carbono. Dobrável em duplo X reforçado. Braços bilaterais escamoteáveis. Freios bilaterais ajustáveis. Pedais fixos, com apoio de pé rebatível e ajustável na altura. Apoio de panturrilha tipo faixa. Rodas traseiras de 24", pneu inflável, aro de impulsão em aço carbono, cubo montado com rolamento blindado. Eixo removível. Placa de sustentação das rodas traseiras reforçada em alumínio. Rodas dianteiras de 8", montadas com rolamentos blindados, garfo de alumínio fixado em cubo dianteiro. Estofamento confeccionado em nylon preto impermeável com faixa de reforço e almofada sobre o assento, com 4cm de espessura de espessura e alta densidade. Acabamento em pintura eletrostática.	UN	5,00	ORTOMETAL	0,0000	1.700,00	8.500,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 7/2015 - PR**

**CNPJ: 10.971.858/0001-57**  
**RUA ERNANI COTRIN, 187**  
**C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC**

**Processo Administrativo: 11/2015**  
**Processo de Licitação: 11/2015**  
**Data do Processo: 27/03/2015**

Folha: 9/10

**Participante: 7895 - JD EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA - ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
181	Suporte de Soro, Haste: Confeccionada em tubo de aço inoxidável de Ø 3/4 x 1,20 mm, com 4 ganchos de Ø 3/16 com término em X com regulagem de altura . Coluna: Confeccionada em tubo de aço carbono de Ø 1" x 1,20 mm. Base: Confeccionada em alumínio fundido. Rodízio: Giratórios de Ø 2". Acabamento: Em pintura eletrostática a pó com anterior tratamento antiferruginoso, secagem em estufa. Dimensões: 0,50 x 0,50 x 1,50 altura mín.; 2,30 altura máx. (C x L x A). Peso: 15 Kg.	UN	15,00	CONKAST	0,0000	145,00	2.175,00

**Total do Participante -----> 44.571,85**

**Participante: 7896 - LITORALM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI - ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	ATADURA CREPON 06CM X 1,8MT (COMPRIMENTO EM REPOUSO) 18FIOS. Confeccionadas em tecido 100% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal.	UN	5.100,00	UNITEX	0,0000	0,27	1.377,00
14	ATADURA CREPON 08CM X 1,8MT (COMPRIMENTO EM REPOUSO) 18FIOS. Confeccionadas em tecido 100% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal.	UN	5.200,00	UNITEX	0,0000	0,37	1.924,00
15	ATADURA CREPON 10CM X 1,8MT (COMPRIMENTO EM REPOUSO) 18FIOS. Confeccionadas em tecido 100% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal.	UN	5.800,00	CLEAN	0,0000	0,46	2.668,00
16	ATADURA CREPON 12CM X 1,8MT (COMPRIMENTO EM REPOUSO) 18FIOS. Confeccionadas em tecido 100% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal.	UN	5.800,00	UNITEX	0,0000	0,56	3.248,00
17	ATADURA CREPON 15CM X 1,8MT (COMPRIMENTO EM REPOUSO) 18FIOS. Confeccionadas em tecido 100% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal.	UN	6.500,00	CLEAN	0,0000	0,70	4.550,00
28	Braçadeira para Injeção - Altura regulável por mandril ,base de ferro, esmaltado, concha inóx . Altura Mínima : 0,86cm - Altura Máxima : 1,14m - Peso no mínimo: 05 kg. com Capa p/ braçadeira	UN	10,00	RENASCER	0,0000	73,00	730,00
34	Cadeira de rodas para banho obeso confeccionada em aço carbono, ideal para uso em sanitário e chuveiro, com assento sanitário removível, apoio para braços e pés escamoteáveis, girando 180 graus, freios bilaterais, rodas traseiras aro 06 giratórias com pneus maciços, rodas dianteiras aro 06 com pneus maciços posicionadas na parte interna da cadeira, encosto em nylon	UN	10,00	ORTOMETAL	0,0000	230,00	2.300,00
73	Faixas elásticas para Exercícios. Indicada para exercícios de fortalecimento de MMSS e MMII.	UN	10,00	ARKTUS	0,0000	26,00	260,00
79	FITA REAGENTE P/ AUTOCLAVE, 19M, EMBALADA UNITARIAMENTE	UN.	500,00	CIEX	0,0000	1,99	995,00
85	GAZE TIPO QUEIJO 91 X 91, 13 FIOS, CONFECCIONADA EM FIOS 100% ALGODÃO, COMPOSTA POR 3 DOBRAS E 8 CAMADAS DE FORMATO 91CMX91M, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UN	1.000,00	CLEAN	0,0000	17,60	17.600,00
100	Lancetas para Lancetador cx com 100 um do mesmo modelo que lancetador	CX	1.000,00	STERILNACE	0,0000	4,51	4.510,00
122	Mesa auxiliar inox com 04 rodízios 40x40x80cm	UN	5,00	RENASCER	0,0000	230,00	1.150,00
123	Mesa de cabeceira fechada pintada na cor branca com 1 porta e 1 gaveta. Construída em chapa de aço pintado em tubos quadrados 25mm x 25mm x 0,9mm, tampo, gaveta e porta em chapa de aço de 0,75mm de espessura. Dimensões 0,40m x 0,45m x 0,80m	UN	5,00	RENASCER	0,0000	234,57	1.172,85
142	POLIFIX (VIAPLAST) 2 VIAS, DESCARTAVEL, EM PVC, ESTERIL, APIROGENICA C/CLAMP. EMBALADADO UNITARIAMENTE	UN	500,00	VITAL	0,0000	0,51	255,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO**

**PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 7/2015 - PR**

CNPJ: 10.971.858/0001-57  
RUA ERNANI COTRIN, 187  
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

Processo Administrativo: 11/2015  
Processo de Licitação: 11/2015  
Data do Processo: 27/03/2015

Folha: 10/10

**Participante: 7896 - LITORALM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI - ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
180	Suporte de soro de parede com uma haste de 1m para fixação em chapa de aço. Haste resistente em tubo com giro de 180 graus, 4 ganchos, totalmente esmaltado. Indicado para uso hospitalar e clínicas.	UN	20,00	RENASCER	0,0000	25,14	502,80

**Total do Participante ----->** 43.242,65

**Total Geral ----->** 646.652,85

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Capivari de Baixo, 14 de Abril de 2015

**COMISSÃO:**

Andrea de Oliveira Gomes - ..... - Pregoeiro(a)  
Alvaro de Oliveira Souza - ..... - Equipe de Apoio  
Sandro Ferreira - ..... - Equipe de Apoio  
ALYNE MOTA BARBOSA PINTER - ..... - Equipe de Apoio  
Rosilei Aparecida Porto Paes - ..... - Equipe de Apoio

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

Carla Albino Ramos Luvizari - ..... - Representante  
Fabiano Augusto Ferrari - ..... - Representante  
Marcos Antobio Gugelmin Velho - ..... - Representante  
Flavio Rogerio Ribas Vieira - ..... - Representante  
Rafael Fernando Pagel - ..... - Representante  
Filipi Lemes dos Santos - ..... - Representante  
Elton Rodrigues Borges - ..... - Representante  
Paulo Roberto de Oliveira Ruszczak - ..... - Representante